04/09/2020 PORTARIA Nº 87, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 87, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-87-de-1-de-setembro-de-2020-275413790 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/09/2020 | Edição: 169 | Seção: 2 | Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

PORTARIA Nº 87, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, considerando a

Resolução nº 01/2020 - CAD e o Processo nº 23111.002022/2020-80, resolve:

1. Autorizar a prorrogação de afastamento integral do servidor técnico-administrativo JOSÉ

EUDES BATISTA RODRIGUES, ocupante do cargo de Administrador, Regime de 40h/s (quarenta horas

semanais), lotado no Campus Ministro Reis Velloso, para dar continuidade ao Curso de Doutorado em

Administração na Universidade Nacional de Córdoba - Escuela de Graduados FCE, pelo período de 12

(doze) meses, a partir de 06 de setembro de 2020, conforme processo acima mencionado.

2. Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o

encargo de comunicar à SRH, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do afastamento, sobre

o retorno ou ausência do servidor.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/09/2020 RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/retificacao-275990482 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/09/2020 | Edição: 171 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 87, de 01 de setembro de 2020, publicada em: 02/09/2020, Edição:169, Seção:

2, Página: 20,

onde se lê: "1. Autorizar a prorrogação de afastamento integral do servidor técnico-

administrativo JOSÉ EUDES BATISTA RODRIGUES, ocupante do cargo de Administrador, Regime de 40h/s

(quarenta horas semanais), lotado no Campus Ministro Reis Velloso, para dar continuidade ao Curso de

Doutorado em Administração na Universidade Nacional de Córdoba - Escuela de Graduados FCE, pelo

período de 12 (doze) meses, a partir de 06 de setembro de 2020, conforme processo acima mencionado.",

leia-se: "1. Autorizar a prorrogação de afastamento integral do servidor técnico-administrativo

JOSÉ EUDES BATISTA RODRIGUES, ocupante do cargo de Administrador, Regime de 40h/s (quarenta

horas semanais), lotado no Campus Ministro Reis Velloso, para dar continuidade ao Curso de Doutorado

em Administração na Universidade Nacional de Córdoba - Escuela de Graduados, Facultad de Ciências

Econômicas, na cidade de Córdoba, Argentina, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 06 de

setembro de 2020, conforme processo acima mencionado."

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.